Circaibunt q̄rētes verbum dñi et non inueniet et hoc est qd̄ dicēt et nō inuenietis sc̄z h̄m p̄mā expoſicōem inuenitis p̄ me antixpm erroris et mendaciū operatorem. h̄m aliam nō inuenietis me ad extinguedum. h̄m terciā nō inuenietis h̄s meriti eterne cōdemnacionis recipietis. De p̄mo Joh. vii. q̄retis me et nō inuenietis De secundo Cant. iii. per noctes quesiuū quē diligit anima mea q̄sui et nō inueni hoc ē p̄ noctē tempestatis et p̄secuōnum ex cecitate p̄cidentium De tertio dicat Psap̄. xvij. Una cathena tenebrarū onē es tenet Job. iij. viro cui⁹ abscondita est via et circūdedit eū dñs tenebris (et in p̄ctō vestro moriemini) et ideo me nō inuenietis. qz in vestro p̄ctō ifidelitatis vestre moriemini. psa. vi. Executa cor puli hui⁹ et aures eius aggraua et oculos eius claudene forte videant oculis et auribus suis audiante corde intelligāt et conuentantur et saneni eos. Sed videt q̄ deus reuelauerit eis suaz damnacionem et hoc videtur inconueniens. quia secundū hoc coegit eos desperare. hoc autem inconueniens est cum sciencia et reuelacio sit pietatis fructus. desperacio autem cum pietate nichil commune habet. Sed ad hoc tripliciter est respondeendum q̄ non coegit eos desperare. quia illud premomatio

est sicut in omni pplexia dominatio
nis in qua semper subintelligitur
quod mutari potest sic mutatur mea
quia non intelligit nisi huius causas
meritorias que si mutantur mutatur
et pena quod predicitur. sic **I**one. iij.
ad huc quadraginta dies et minime
ue subiungit. **I**herc. xvij. ubi dicitur
quod si loqueretur de subiecto alicui
ius regnum vel civitatis et illa gressus
penitentiaz egreditur: peccabit enim de
de verbo quod locutus fuit. et iustus illud
quod hic dicit intelligit de obsti
nacione in deo per senti et misericordiam
agat de illa: ipsi in predicto suo
morientur. **A**liter potest dici quod in co
muni dixit et id non ad singulos
revelavit nisi cum hac ostendit se non
recedant ab incredulitate. **T**ercum
solvit quod est preuisum futuram certa
tis et non causa et iustus cum causalitas
ex parte dei fuerit ex parte eius et non
in deo: ex parte ipso fuit ex parte eius
et cum voluntas execrationis fuerit
ex parte ipso non fuit aliqua in peccato
et manedit necitas. sed voluntas
et ita non fuit aliqua causa despectus
eis. **P**l. xxvij. **D**icit noster in peccato
suo mortuus est in deserto hoc
enim non fuit causa desperacionis. quod
mutare potuit si voluit. (**Q**uo
ego vado vos non potestis venire)
Vic tangit inuenientibus impossibi
litatem Dicit ergo: **Q**uo ego va
do: siue illumina do per predicacionem
siue redendo ad premolum siue per eorum
qui sunt in inferno illuminacionem:

vos non potestis venire. **I**de **J**ob.
xij. dicit petrus tu non potes me se
qui modo. sed ibi additum modo. quia
postea fide confirmata sequitur poterat.
Isti autem confirmati et radicati in
fidelitate sequitur non poterat. **D**e **e**b. iij.
quibus autem iurauit ut non intraret
in requiem suam: nonne huius qui in
creduli fuerunt evidenter? quod non po
tuerunt introire propter incredulita
tem et ita nullam viarum sequitur
poterat. **p**ro. **V**estigia tua non cog
noscent. nec enim venietis ad fidem
genitum. nec ad thronum dexterum patris
nec etiam ad liberacionem defunctorum
sed potius exceptati deficiens ab his
omnibus. **E**t huius causa est quod in pec
catis vestris vultus permanere et quod
ad secundum me non estis parati.
(**D**icebant ergo iudei) sic infide
les et sicut execrati et sic animales
diminuta non sapientes et sic indevoti et
et impudentes ad audiendum ser
monem dei. **D**e infidelitate eorum dicitur
Job. v. **Q**uoniam potestis credere qui
gloriari ab initio et accipitis et glori
am quod a solo deo est non vultis. **D**e
certitate **M**atth. xvij. certa sunt et du
ces certorum. **D**e animalitate per **C**
rom. iij. **A**ialis homo non percipit
ea que sunt spiritus dei stultitia enim
est illi quia spiritualiter examinatur
De impudentia. **A**ctu. vij. **H**uius
auditis continuerunt aures suas
et impetu fecerunt unanimitate cum
et hoc ostendit dictum eorum. (**N**unquam
inficiet seipsum). In hac enim parte

secunda causa cecitatis eorum apud i
habebant duos paragraphos In quatuor
anno oīdit ipse cecitatis eorum sign
num in ceca interrogacione quam fa
cūt ad se inuicem In scđo cecitatis
oīditur vera causa dicunt ergo Nū
quid interficiet seipsum et subdit
vñ huius dicti habuerunt occasio
nem (quod dicit quo ego vado vos
nō potestis venire) hic clamāt
similiter Cris. et Aug. de fatuitate
Interficere enim seipsum nō est ire
sed potius p morte remanere Adhuc
autem si interficere se esset irre ipsi
hac via possent ire quod ipsi multo
magis possent se ipsum interfice
re Adhuc autem nō interficiat seip
sum sed dicit p̄hus nisi quod et apud se
et apud alios turpis est et amarum
et complexione et moribundum quod illi nec
apud se nec apud homines pacem in
ueniant mors eis est eligibilior quam
vita Christus autem in complexione et ad
beitate vniuersitatem omnis genitutis
pleitudine et sibi et omnibus aliis sc̄is
delicabilissimum fuit et ideo vita sua
et sibi et aliis iocundissimam fuit et non
nunquam ad hoc inclinari possit ut i
nterficeret seipsum Ipsi autem omnes
bono prouati potius ad hoc inclina
rent et ideo omnis cecitatis signum
fuit hoc quod eorum hoc enim de maiori
parte inhibuit p̄s Nolite tagē
Christos meos id est Zacharias et q̄ tagē
vos tagēt p̄sonam meam sed achito
fel et iudas p̄diores interfecit
seipsum quoque isti in p̄dicione contraria

xpm iam tunc cōcepta socij fuerint
Actu viij pres vñ occiderunt pro
p̄ibus qui pronunciaverunt de adue
tu iusti cuius vñ nūc p̄diores fu
erint et homicide et ido multū fuit
vicinū eis ut interficeret seipsum
Quod satuā hāc questionē fecerunt
ideo quod nichil iam aliquid medi
tabant nisi Christi imperfectos et non
modica verborū occasio induxit
eos ut illam quācummodo loque
rētur ad inuicem Lii vi Ex abunda
nū cordis os loquitur bonum loco
de bono thesauro cordis suip̄fert
bona malum autem de malo thesauro
cordis sui pfert mala quod dic
quo ego vado mors enim Christi p̄fe
ctus est et non defectus et hoc est quod
ego vado vos qui non nisi p̄ me
accessum ad lumē et ad premū ha
bere potestis Ephes. ii p̄ ipsū enim
accessum habemus ad premū et quod
accessum nō habetis p̄ me iō nō
potestis venire Io. vi Nemo ve
nit ad premū nisi p̄ me Io. iii ne
mo ascēdit in celum nisi de celo desce
dit id est et quod vos nō adhēritis filio
bus iō ubi ego sum vāre non poter
stis et dicebat eis causas verissimas
demōstratiuas sive cecitatis
et tagēt duo sc̄i causas et effectū Cau
sa at duplē naturā corrupti et
corruptū affectū naturā tagēt ibi
quod dic (vñ de deo sumus estis) natu
ra humana in gratia innocentie et in manu
fortoris dei fuit in summo et ab hac
altitudine cecidit quoniam p̄dō acq̄uit

am corrupte tunc deppressa fuit:
et pondere corruptis continue in pe-
ius tribuitur. **J**ohno.ij. **M**ali
homines perficiunt in peccato et
in errore mittentes. tales fuerint isti
qui continuerint peccatum et peccato in ista cor-
rupte defecerunt. p. **C**or. xv. quia
lis terrenus tales et terrestris hoc est
qualiter corruptus fuit terrenus patet
tales sunt tremi filii quos ad yma-
ginem et similitudinem sue corrupti
omnes perfudit. **D**ap. xij. Erat semper
maledictum ab inicio et immutari
non poterat natum a malitia eorum
quia continuerunt illi malicie dederunt et
cremerunt. **J**oh. ij. Qui de terra est
de terra loquitur (**Ego: per oppositum: de**
superius sum) qui quo ad naturam di-
uinam sum de equalitate prius et qui
ad naturam humanam de altitudine
immunitatis peti et innocentie et ple-
nitudinis gratiae quam ab instanti con-
ceptis accepi et nunquam deserui sed
semper ea plenus sum. **J**oh. ij. Qui
de celo venit super omnes est. p. **C**or.
xij. qualis per celestes tales
et celestes. **D**ap. xvij. Omnipo-
tes sermo tuus domine de celis a rega-
libus sedibus ventus (vostis) per afflictionem
et voluntatem (de hoc mundo estis) non de
mundo simpliciter sed de hoc signant
mundo in malitia fundato p. **J**ohann.
vij. Totus mundus in malig-
no posset est. p. **J**oh. ij. quicquid est
in mundo aut est occupia cordis a
occupia oculorum aut superbia vite
Ro. viij. Qui sum carnem fuit qui car-

nis sunt sapientes. **P**hil. ij. **G**loria
in confusione eorum qui terrena sa-
piunt (**Ego: per oppositum: ob**
affectionem non sum de hoc mundo) sed
potius de celo et celestis prius affe-
ctu et voluntate. **J**oh. xvij. de mundo
non sunt sic et ego non sum de mun-
do. **J**oh. xvij. Regnum meum non est
de hoc mundo. Et quod tales estis ob-
scurati terrene omnisci et nichil i-
nobis est de lumine celesti ideo ceteri
estis tria enim non conforti visionem sed
lumen celeste. (**Dixi ergo vobis:**) sed est
bac de causa (qui moriemini in pec-
catis vestris) obstatim qui lumine vi-
sus veritatis per quem visum de pec-
catis exeat: recipere non vultis. **J**oh.
ij. Qui incredulus est filio non habet
vitam sed ira dei manet super eum.
Non potest per dictum domini non impo-
nit necessitate. sed potius declarat hoc
quod sequitur eorum in malo obstatim
voluntatem. **H**oc enim qui pondus
malicie semper descendunt et augent
maliciam: de se spem nullam dant ex-
audiendi de peccato. sed sunt diffideant si
libet de quibus dicunt **Eph.** ij. **S**imi pri-
cipem peritatis aeris huius spiritus qui
nunc operatur in filios diffideant.
item. v. **I**ra dei venit in filios diffi-
deant et hoc signat **Exod.** xv. De-
scenderunt in profundum quasi lapis
Eze. xxxij. Descenderunt in infer-
num cum armis suis et iniqtates
eorum in ossibus eorum. **I**lxij. pec-
catum iudas scriptum est stilo ferreo
in vngue adamantino exaratum est

sup latitudinem cordis eorum ut in
debile sit factum. Et quod sermo cri-
sti non facit desperacionem istam sed po-
us obstinatum cor eorum. ideo addit.
Dicit enim non credideritis quod ego
sum) ecce via salutis per quam sola
exire possunt de peccatis. quod si
des donum dei sit hoc tamen nulli negat
credere volenti et sic in voluntate
nostra est obicem ponere fidei vel
consentire ad credendum et per conse-
quens in voluntate nostra est in pec-
catis in me vel de peccatis exire et hoc
est quod dicit. si enim non credideri-
tis **A**ctu xv. fide purificans corda
eorum **R**o. iii. Arbitramur hominem
iustificari per fidem sine opero. Ita
Ro. x. **D**icit oportearis ore domini ille
sum christus et in corde credideris quod de-
us suscitauit illum a mortuis sal-
uus eris: quod ego sum: hoc est quod ve-
re sum quod semper sum per se. Tu
autem idem ipse es et anni tui non de-
ficiunt **E**xod. iii. Ego sum qui sum
quod vero est nomen dei a quo flu-
it omne esse moriendum in peccato ve-
stro) et sic a vobis esse deficit nec
resurge nec redire ad verum esse pos-
stis **J**oh. x. per fine ipso factum est
Augustinus. Peccatum nichil est et nichil
sunt huius mundi peccata **E**ze. xxviii.
Nichil factus es et nichil eris in
peccatum et qui sic ad nichil ap-
propinquat continet mortis nec unquam
redibit ad esse ad quod vobis re-
ditus non paterbit nisi per fidem quam
nos etiam non habetis nec habere

vultis nec habere queritis quod rea-
tatem vestram non cognoscitis et
in ea vos pacem habere putatis.
Dap. xiiij. In magno insidie
bello viuentibus tot etiam magna
mala pacem esse arbitrii sunt (**D**i-
cebant ergo ei) hic tamen gitur qua-
liter lux eis ostenditur nec tam en-
videtur. dicit ergo: dicebant er-
go ei: hic duo dicuntur in quorum
primo quod est de lumine. in secun-
do autem ostenditur lumen nec tam
envidetur. dicit ergo: dicebant er-
go ei: adhuc infideles iudei **I**sa.
xi. Qui incredulus est infideliter
agit (tu quis es?) in persona vel
nomine. hanc questionem faciebant
occasione eius quod dixerat **D**icit non
credideritis quod ego sum. unde que-
runt: tu quis es? in persona vel no-
mine. unde glosa. quod dixisti quia
ego sum et non addidisti quod. nunc
ergo dic quis es? ut credamus.
Viae quadragesima quinto. Ve-
re tu es deus absconditus deus
isabel saluator. Et autem istorum
cecas quia voluerunt quod nomine
diffinito de se responderet qui in
diffinibilis est et infinitus **G**ene-
sis trigesimo secundo. Cur queris
nomen meum quod est mirabile
(dixit eis ihesus) hic in responsi-
one tanguntur duo. In quorum
primo lux ostenditur. In secun-
do cecitas quia lucem non vident
arguitur. In primo horum tria dicu-
tur. in quod primo lux vera misera-

In secundo iudicium de his qui lucet hanc calumniam ostendit. In tertio veritas de lucis demonstracione apitur. Dicit ergo **Pri**p*ri*p*iu*s q*u*a*o* loquor vob*s*) aduob*s* se lux ista q*u*is ostendit ab origine et a propria opacitate. ab origine cum dicit: pri*p*ri*p*iu*m*: Aug*s*. Pr*o*dicit pri*p*ri*p*iu*m* non de principio a quo aliis. i. filius qui dicit principium de principio. i. a p*re*p*ar* que omnia. omnia enim per filium pater opatus est. Ipse enim est manus et dextera et fortitudo et sapientia et verb*u*m est patris: principium autem se dicit filius. quod licet p*at* et filius et sp*u*ssanc*o* sint unum principium omnis creature et p*at* sit principium totius dignitatis. tam si principium in ratione cause efficiens et formaliter sumatur. tunc sum modum intelligendi filio appropriatur ratione principij. quia ipse inceptus virtutis patris est formalis causa principij et sic quodammodo bonitas quod attribuit spiritui sancto ad causandum inclinat. Hic etiam p*at* cui attribuitur potencia causat. sed ratione causalitatis adhibet artus et sapientia quod filio attribuit. Et sic sum rationem filii proxima causa est effectui et hoc modo divina nomina ordinat. Dyo*s*. Proxima autem causa maxime nota est quod ad nos et iohannes ostendit quis sit per hoc quod maxime notum erat eis. p*ro*s. Tercium principium in die virtutis tue et ceterum. Apoc*s*. p*ro*. Ego sum alpha et omega principium et finis: quod loquor vob*s*: Ecce

lucas app*ro*p*ri*i*us* act*u*o*s*. sicut enim omnium principium est per hoc quod omnia per ipsum facta sunt. ita etiam app*ro*p*ri*i*us* eius act*u*o*s* est diffundere lumen et spargere et hoc app*ro*p*ri*e facit verbum per locutionem. Sic enim verbum lumen suum ad cor app*ro*palat. Joh*s*. xv. Si non ve*re* sem et locut*u*o*s* eis non fuisset per dominum non haberent. loquitur enim ei lumen spargit et omnes illuminat. Heb*s*. p*er* in*sp*iritu*m* tiphar*u*m multisque modis. c*ap*it*u*m vii ibide dicit qui cum sit splendor glorie. quod in loco nostro se ostendit splendorum esse et ideo sic se manifestavit per originem et actuum. Si autem queritur per quid tribuit hoc quod dico principium ad standum per filio cum primaria p*ri*p*iu*s duemat tribus personis. i. p*ro*pt*er* ex dictis quod verbum dicit rationem principij per primam creature et per hanc appropriacionem stat per filio. tunc quod uis sic legamus sum Aug*s*. et P*ed*az: non habet hanc literam Christum. sed dicit in grecis codicibus in ve*re* exemplaribus esse hanc litteram. Et a principio dixi vobis et sic exponit vos quodammodo sum et hoc non oportet quod a principio predicationis mea dixi vobis. et quis sum quod filius sum. unde sum qui a deo per patrem missum sum. et hoc dixi verbo et probavi per effectum in opere. quia sum filius dei sum divinam gloriam em et filius hominis sum humanam. Joh*s*. xx. Ut credatis quod ihesus est filius dei vivi et ut credentes vitam habeatis in nomine ipse. Tunc Aug*s*. dicit quod

in greco patet q̄ p̄cipiū ē ae-
cūsatui casus & fēmī ḡn̄is ac si-
dicat. veritatē credite me ēē q̄z il-
la est ōn̄um p̄cipiū. **Joh.** xiiij.
Ego sū via veritas & vita (multa
habeo) hic oñdit iudicū futurū
de h̄s qui luce hāc calumniāt
Quo autē dicit sc̄z q̄ suū est de ta-
libus iudicare & q̄ differt iudicī
uni v̄sqz ad tēpus p̄finitū a p̄e-
dicit ergo: multa: male cōtra me
p̄ calumiam fc̄ habeo (de vobis
loqui & iudicare) Et sic obicitur
qđ sup̄. iij. Dr̄ q̄ nō misit de fili-
um suū in mūndū vt iudic̄z mū-
dum. dicit Auḡ. q̄ aliud ē nūc
iudicaē b̄c est nō nūc verba cō-
denacōnis p̄ferre & aliud multa
iudicare habere in futuro q̄n̄ cū
tēp̄ acceptit iusticias iudicabit
math̄. vij. In quo enī iudicō iu-
dicaueritis iudicabim̄. sic ergo
multa habeo de vobis loq̄: docen-
do si credideritis. **He.** iij. Fili b̄c
sermōes meos q̄s ego loq̄r assu-
me in corde tuo & aurib̄ tuis au-
di & vāde & ingredere ad trāsm̄i
gracōe; populi tui & loqueris ad
eos & dices. H̄ dicit dñs de si for-
te audiāt & quiescant & iudicare
in futuro q̄uis cōdenacōis verba
mō non p̄feraz. **Vsa.** iij. Dñs ad
iudicū veniet cū semorib̄ popu-
li sui. **Mich.** vi. Urge & stende
iudicio aduersus mōtes & colles
& audiāt vocē tuām. **Vsa.** v. Ju-
dicate inter me & vīneā meā (sed